
 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli - Venezia Giulia - Direzione Generale 
34123  TRIESTE - via Santi Martiri, 3 -  tel. 040/4194111  -  fax 040/43446 -   C.F. 80016740328 

e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it - sito web: http://www.scuola.fvg.it/ 

 
 
Prot. AOODRFR 4388        Trieste, 01/04/2010 
 
 
E-MAIL       Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche statali interessate 
      LORO SEDI 

 
Ai Dirigenti e responsabili degli Uffici Scolastici Provinciali 
 di Gorizia, Pordenone, Trieste e Udine LORO SEDI 
 
Al  Direttore Reggente dell'Ufficio IV 
 SEDE 
 
Al Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca: 
 Dipartimento per l’Istruzione: 
 - Segreteria del Capo Dipartimento e 
 Dipartimento per la Programmazione: 
 - Dir. Gen.le Studi, Statistica Sist. Inform. Uff. III
      ROMA 

 All’ Assessorato Istruzione, Formazione e Cultura Regione 
 Autonoma Friuli Venezia Giulia TRIESTE 
 
Agli  Assessori all’Istruzione delle Province di 
 Gorizia, Pordenone, Trieste e Udine LORO SEDI 
 
Ai Dirigenti Amministrativi e Tecnici SEDE 
 
Alle OO.SS. regionali comparto scuola e Area V 
      LORO SEDI 
 
Al sito web    SEDE 
 

 
Oggetto:  Istituzione e sostituzione di indirizzi in attuazione dei piani provinciali di dimensionamento delle  

   istituzioni scolastiche della Regione Friuli Venezia Giulia - integrazione 
 
  
 Si trasmette in allegato il D.D.G. dell’Ufficio Scolastico Regionale di pari numero e data con il 
quale è stato integrato il D.D.G. prot. n. 3413 del 19 marzo 2010 concernente l'istituzione e la 
sostituzione di indirizzi in attuazione dei piani provinciali di dimensionamento delle istituzioni 
scolastiche della Regione Friuli Venezia Giulia. 

 
Il DIRETTORE GENERALE 

Daniela BELTRAME 
 
 
Ufficio IV 
/ts 



 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli - Venezia Giulia - Direzione Generale 
34123  TRIESTE - via Santi Martiri, 3 -  tel. 040/4194111  -  fax 040/43446 -   C.F. 80016740328 

e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it - sito web: http://www.scuola.fvg.it/ 

 
 
Prot. AOODRFR / 4388       Trieste, 01/04/2010 
 
 
DECRETO DI ISTITUZIONE E SOSTITUZIONE DI INDIRIZZI IN ATTUAZIONE DEI PIANI 
PROVINCIALI DI DIMENSIONAMENTO DELLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE DELLA 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA - INTEGRAZIONE 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il proprio precedente decreto, prot. AOODRFR/3413 del 19 marzo 2010, con il quale sono 
stati istituiti e sostituiti gli indirizzi di studio in attuazione dei piani provinciali di dimensionamento 
delle istituzioni scolastiche della regione Friuli Venezia Giulia; 
 

VISTA la nota prot. n. 11283-10.03 di data 29 marzo 2010, con la quale l'Assessore Provinciale di 
Trieste ha integrato la propria proposta, già trasmessa a questo Ufficio in data 15 marzo 2010, con  
l'indicazione dei nuovi indirizzi di studio da attivare nel neocostituito Istituto tecnico industriale con 
lingua di insegnamento slovena "J. Stefan" di Trieste, 
 

 
 

DECRETA 
 

 
Ad integrazione del proprio precedente decreto, prot. AOODRFR/3413 del 19 marzo 2010, sono 
approvate le seguenti nuove istituzioni: 

 
per la provincia di Trieste: 

• Istituto Tecnico Industriale con lingua di insegnamento slovena "J. Stefan" - sett. tecn. - 
elettronica ed elettrotecnica, elettronica 

• Istituto Tecnico Industriale con lingua di insegnamento slovena "J. Stefan" - sett. tecn. - 
meccanica, meccatronica ed energia, meccanica e meccatronica 

• Istituto Tecnico Industriale con lingua di insegnamento slovena "J. Stefan" - sett. tecn. - 
chimica, materiali e biotecnologie, biotecnologie ambientali 

 
I suddetti indirizzi sono da intendersi sostitutivi, per quanto concerne le classi prime, dei preesistenti indirizzi 
dell'istruzione professionale, funzionanti presso il medesimo istituto. 
 
 
        Il DIRETTORE GENERALE 
               Daniela BELTRAME 
 
 
 
 
 
Ufficio IV 
/ts 


